
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č. j.: KUOK 51383/2017 
SpZn: KÚOK/51383/2017/OŽPZ/7644 
vyřizuje: Mgr. Michaela Koucká 
tel.: 585 508 412 
e-mail: m.koucka@kr-olomoucky.cz 

   V Olomouci dne 24. 5. 2017 
 
   Dle rozdělovníku 

 

Návrh na zrušení vyhlášeného ochranného pásma přírodní rezervace Na hadci 

 
Oznámení o návrhu na zrušení vyhlášeného ochranného pásma přírodní rezervace 
Na hadci 
 
 
Olomoucký kraj, příslušný pro vydání nařízení o zřízení přírodní rezervace a jejího ochranného 
pásma podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále “zákon“) prostřednictvím orgánu ochrany přírody oznamuje návrh na 
zrušení vyhlášeného ochranného pásma přírodní rezervace Na hadci.  

Zvláště chráněné území je vyhlášeno v kategorii přírodní rezervace (dále „PR“) podle § 33 zákona 
s názvem Na hadci. PR Na hadci byla vyhlášena zveřejněním nařízení ve Věstníku právních 
předpisů Olomouckého kraje dne 19. 5. 2012. Spolu s PR bylo vyhlášeno  její ochranné pásmo.  
Chráněné území je určeno k ochraně hadcového území pokrytého smrkovým porostem s hojně 
vtroušenou jedlí a autochtonním modřínem a dále vzácné květeny vázané na vystupující hadcové 
skalky. Obecným dlouhodobým cílem péče o zvláště chráněné území je především zabezpečit a 
udržovat specifická stadia stanovištní sukcese, potřebná pro ochranu preferované druhové 
skladby. 
 

Ochranné pásmo: 

Je-li třeba zabezpečit zvláště chráněná území, s výjimkou chráněné krajinné oblasti, před rušivými 
vlivy z okolí, může pro ně být na základě § 37 odst. 1 zákona vyhlášeno ochranné pásmo, ve 
kterém lze vymezit činnosti a zásahy, které jsou vázány na předchozí souhlas orgánu ochrany 
přírody. Ochranné pásmo vyhlašuje orgán, který zvláště chráněné území vyhlásil, a to stejným 
způsobem. Pokud se ochranné pásmo nevyhlásí, je jím území do vzdálenosti 50 m od hranic 
zvláště chráněného území. 
 

Důvodem zpracování návrhu na zrušení vyhlášeného ochranného pásma je revize vyhlášeného 
ochranného pásma v současném územním rozsahu, při níž bylo zjištěno, že pro ochranu a 
zachování předmětu ochrany je dostačující ochranné pásmo ze zákona. 

 

Předpokládaný termín zrušení vyhlášeného ochranného pásma PR Na hadci: rok 2017 

 
Vlastnická práva vlastníků pozemků nebudou zrušením vyhlášeného ochranného pásma PR Na 
hadci dotčena.  
 

Poučení o právech a povinnostech v procesu vyhlašování PR: 

Vlastníci nemovitostí dotčených navrhovanou úpravou ochrany, obce a kraje mohou proti 
návrhu zrušení vyhlášeného ochranného pásma přírodní rezervace Na hadci na do 90 dnů od 
obdržení návrhu uplatnit námitky u orgánu ochrany přírody (Krajský úřad Olomouckého kraje, 



 2 

Odbor životního prostředí a zemědělství). Orgán ochrany přírody do 60 dnů od uplynutí lhůty pro 
uplatnění připomínek o došlých námitkách rozhodne. O jednotlivých námitkách se rozhodne 
zpravidla ve společném řízení. Vlastník je oprávněn uplatnit námitky jen proti takovému 
navrženému způsobu a rozsahu ochrany, jímž by byl dotčen ve výkonu svých práv nebo 
povinností.  

Dotčené orgány státní správy se musí k předloženému návrhu a záměru vyjádřit nejpozději do 
30 dnů od jejich předložení (§ 41 odst. 1 a 3 zákona). 

         
 
 
 
           otisk úředního razítka 

 
Bc. Ing. Renata Honzáková 

vedoucí oddělení ochrany přírody 
odboru životního prostředí a zemědělství 

         Krajského úřadu Olomouckého kraje                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Rozdělovník: 
 

a) Vlastníci pozemků v PR: 
 

Šír Dušan, Raškov 137, 78964 Bohdíkov 
Trchalík Libor Evaldova  1862/16, 78701 Šumperk   
Trchalíková Helena, Evaldova 1862/16, 78701 Šumperk 
Valach Bronislav Úzká 185, 78961 Bludov 
Valachová Lucie, Úzká 185, 78961 Bludov 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
Kubíček Josef, Raškov 115, 78964 Bohdíkov 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
Obec Bohdíkov, č. p. 163, 78964 Bohdíkov 
Vařeka Alexandr Ing., Cíglerova 1078/8, Černý Most, 19800 Praha 9 
Vařeka Josef, Příčná 477, 78833 Hanušovice 
Fučík Bohumil Ing. Gen. Krátkého 1445/42, 78701 Šumperk 
Fučíková Jana Mgr., Gen. Krátkého 1445/42, 78701 Šumperk 
Kaláb Libor Ing. Zahradní 221, 78833 Hanušovice 
Kalábová Jana, Zahradní 221, 78833 Hanušovice 
Mazák František, Komňátka 11, 78964 Bohdíkov 
Nimrichterová Anna, J. z Poděbrad 1935/17, 78701 Šumperk 
Doležalová Božena Ing., U Hřiště 342, 78973 Úsov 
Kouřil Karel, Kotlanova 2520/1a, Líšeň, 62800 Brno 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2 
Babišová Eliška, Na hrázi 25/6, Klášterní Hradisko, 77900 Olomouc 
Divišová Anna, č. p. 246, 78964 Bohdíkov 
Svobodová Jitka, Havlíčkova 662, 66401 Bílovice nad Svitavou 
Fleischer Libor Ing., Raškov 165, 78964 Bohdíkov 
Cikrýt Roman, Raškov 112, 78964 Bohdíkov 
Novák Antonín, Nová Ves 83, 78321 Litovel 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
Diviš Jiří Mgr., Školní 1036, 25229 Dobřichovice 
Šárníková Jana, Raškov 51, 78964 Bohdíkov 
Kristková Jana, Hrabenov 267, 78963 Ruda nad Moravou 
Vlčková Ilona, Raškov 50, 78964 Bohdíkov 
Fabiánová Jana, Raškov 111, 78964 Bohdíkov 
Dobeš Václav, Raškov 61, 78964 Bohdíkov 
Sadil Zdeněk, Raškov 57, 78964 Bohdíkov 
Grebeňová Eva, Vojtíškov 10, 78833 Malá Morava 
Mazák Jiří, Komňátka 14, 78964 Bohdíkov 
Václavek Jaroslav, Raškov 60, 78964 Bohdíkov 
Václavek Josef, Raškov 72, 78964 Bohdíkov 
Mazák Alois, Komňátka 81, 78964 Bohdíkov 
Obec Bohdíkov, č. p. 163, 78964 Bohdíkov 
Václavek Jiří, Zábřežská 385, 78833 Hanušovice 
Šárníková Jana, Raškov 51, 78964 Bohdíkov 
Divišová Iva, Raškov 53, 78964 Bohdíkov 
Cacek Rostislav Raškov 150, 78964 Bohdíkov 
Cacková Miroslava, Raškov 150, 78964 Bohdíkov 
Kubálek Tomáš Ing., Okružní 308/7, 77900 Samotišky 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 2769/6, 78701 Šumperk 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
Pivovar HOLBA, a.s., Pivovarská 261, 78833 Hanušovice 
Město Hanušovice, Hlavní 92, 78833 Hanušovice 
Kaláb Libor Ing., Zahradní 221, 78833 Hanušovice 
Kalábová Jana, Zahradní 221, 78833 Hanušovice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 2769/6, 78701 Šumperk 
Václavek Jiří, Zábřežská 385, 78833 Hanušovice 
Kubálek Tomáš Ing., Okružní 308/7, 77900 Samotišky 
Cikryt Josef, Údolní 15, 78833 Hanušovice 
Cikrytová Bohuslava, Údolní 15, 78833 Hanušovice 
Janíček Aleš Mgr., Evaldova 1864/20, 78701 Šumperk 



 4 

Milková Jana Ing., Boženy Němcové 1482/12, 78901 Zábřeh 
Obec Ruda nad Moravou, 9. května 40, 78963 Ruda nad Moravou 
Šimek František, Komňátka 1, 78964 Bohdíkov 
Obec Bohdíkov, č. p. 163, 78964 Bohdíkov 

 
 

b) Obce: 

Obec Bohdíkov, Bohdíkov 163, 789 64 Bohdíkov  
Obec Ruda nad Moravou, Ruda nad Moravou 40, 789 63 Ruda nad Moravou 
Město Hanušovice, Hlavní ulice 92, 788 33 Hanušovice 
 

c) Kraje: 

Olomoucký kraj prostřednictvím Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje kraje, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 

d) Ostatní: 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Město Šumperk, Náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk 
AOPK ČR – Regionální pracoviště, Správa CHKO Litovelské Pomoraví, Husova 906/5, 784 01 Litovel 

 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Michaela Koucká 
 
 


		2017-06-02T09:19:26+0000
	Not specified




